
_________________________________________________________________________________

D eliberazione n.__________

Adottata dal Direttore Generale in data _____________

Oggetto: Adesione  Accordo  Quadro  ''Dialisi  4''  –  Lotti  1,  2,  3,  4,  e  5  –  per  la  fornitura  di  trattamenti  dialisi

extracorporea e peritoneale, automatizzata e manuale, da destinare alla S.C. di Nefrologia dell'ARNAS ''G. Brotzu''.

Durata cinque anni. Operatori Economici vari. Importo complessivo quinquennale € 9.191.958,70. CIG vari.

PDEL/2022/1497LP

Pubblicata  all’Albo  Pretorio  dell’Azienda  a  partire  da  ________________  per  15  giorni  consecutivi  e  posta  a
disposizione per la consultazione.                            
 
Il Direttore Generale  Dott.ssa Agnese Foddis

Coadiuvato da

Direttore Amministrativo Dott. Ennio Filigheddu

Direttore Sanitario Dott. Raimondo Pinna

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda

SI X     NO □

Su proposta della SC ABS;

Premesso che è pervenuta la nota, agli atti del Servizio, da parte del Direttore della S.C. di Nefrologia e Dialisi

dell'Azienda nella quale viene manifestata la necessità di  acquisire la fornitura di trattamenti  di

dialisi, sia extracorporea che peritoneale (automatizzata e manuale), personalizzati sulla base delle

caratteristiche  cliniche  dei  pazienti,  in  modo  tale  da  mettere  in  atto  una  prescrizione  dialitica

adeguata che comprenda la valutazione di svariati fattori, quali ''stato anemico, stato infiammatorio,

stabilità caridovascolare, presenza di eventuali allergie, entità della malattia minerale ossea (CKD-

MBD),  necessità  di  mettere  in  atto  un  supporto  nutrizionale  intradialitico,  caratteristiche  della

nefropatia7malatti sistemica di base, etc...'';

Atteso che nella sopracitata nota, alla luce della valutazione delle predette caratteristiche cliniche della

popolazione dialitica in carico presso questa Azienda – circa 140 pazienti in dialisi extracorporea e

circa 70 in dialisi peritoneale, in rapido incremento – viene ritenuta opportuna, per la messa in atto

di una adeguata personalizzazione dei trattamenti da applicare, l'offerta di apparecchiature, filtri

speciali e trattamenti dialitici presenti all'interno dell'Accordo Quadro Consip ''Dialisi 4'';

Considerato che l’art. 1, commi da 548 a 550, della legge 28 dicembre 2015 n. 208 ha previsto che gli Enti del

Servizio  Sanitario  Nazionale  sono  tenuti  ad  approvvigionarsi,  relativamente  alle  categorie

merceologiche del  settore  sanitario,  come individuate  dal  decreto  legge 24 aprile  2014 n.  66,

convertito con modificazioni dalla legge 23 giugno 2014 n. 89, avvalendosi, in via esclusiva, delle

centrali regionali di committenza di riferimento ovvero della Consip S.p.A.;

Preso atto che Consip S.p.A, società interamente partecipata dal Ministero dell’economia e delle finanze, ai

sensi dell’articolo 26, Legge 23 dicembre 1999, n. 488, dell’articolo 58, Legge 23 dicembre 2000, n.

388, nonché dei relativi decreti attuativi, DD.MM. del 24 febbraio 2000 e del 2 maggio 2001, ha, tra

l’altro, il compito di attuare lo sviluppo e la gestione operativa del Programma di razionalizzazione

della spesa di beni e servizi per la pubblica amministrazione;

luisanna.perra
Font monospazio
1386

luisanna.perra
Font monospazio
22.11.2022

luisanna.perra
Font monospazio
22.11.2022



_________________________________________________________________________________

Segue delibera n. _______________del _________________

Considerato che in data 04.02.2022 Consip S.p.A. ha aggiudicato, in favore di varie Ditte, l'Accordo Quadro

''Dialisi 4'', avente ad oggetto la fornitura di trattamenti di dialisi extracorporea, peritoneale e filtri

speciali e dei servizi connessi;

Dato atto che in data 28.02.2022 Consip S.p.A ha attivato i  massimali di tutti  i  Lotti,  dal n. 1° al  5°, del

summenzionato Accordo Quadro, per tutti i fornitori aggiudicatari dalla 1° posizione in poi, e che si

è proceduto alla generazione delle relative bozze degli ordini d'acquisto (All. ''A'' fg. 58);

Vista la ''Guida all'Accordo Quadro Dialisi 4'' (All. ''B'' fg. 43);

Considerato che per l’acquisizione della fornitura in parola l’impegno di spesa annuale è pari a € 1.838.391,74,

e che, pertanto, l'importo complessivo quinquennale è pari a € 9.191.958,70;

Considerato che:

 Con atto deliberativo n. 179 del 14.02.2022 questa Amministrazione ha approvato il Progetto di

Bilancio  preventivo  economico  2022-2023-2024,  composto  da:  Conto  economico  preventivo

annuale e pluriennale 2022-2023-2024, Modello di  rilevazione CE preventivo anno 2022,  Nota

illustrativa dei criteri di redazione del bilancio preventivo economico, Relazione del Commissario

Straordinario, Programma triennale delle opere pubbliche 2022-2023-2024, Piano del fabbisogno

del personale triennale 2022-2023-2024, Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi e

Relazione del Collegio Sindacale;

 Con atto deliberativo n. 1330 del 15.11.2022, questa Amministrazione ha approvato la revisione del

Progetto  di  Bilancio  preventivo  economico  2022-2023-2024,  composto  da:  Conto  economico

preventivo  annuale  e  pluriennale  2022-2023-2024,  Modello  di  rilevazione  CE preventivo  anno

2022, Nota illustrativa dei criteri  di  redazione del bilancio preventivo economico, Relazione del

Direttore  Generale,  Programma  triennale  delle  opere  pubbliche  2022-2023-2024,  Piano  del

fabbisogno  del  personale  triennale  2022-2023-2024  e  Programma  biennale  degli  acquisti  di

forniture e servizi;

Considerato che,  con  riferimento  alla  copertura  finanziaria,  nel  seguente  quadro  riepilogativo  si  specifica

l'esercizio finanziario di riferimento, il budget e il Codice Conto:

Esercizio
finanziario 

Budget Codice conto Importo inserito in
programmazione

Delibera di riferimento

2022
Fondi di Bilancio

MATERIALE 
PER DIALISI

A501010101
A501010603
A102020401
A508020104
A507020101

€  1.838.889,74 n. 179 del 14.02.2022
n. 1330 del 15.11.2022

2023
Fondi di Bilancio

MATERIALE 
PER DIALISI

A501010101
A501010603
A102020401
A508020104
A507020101

€  1.838.889,74 n. 179 del 14.02.2022
n. 1330 del 15.11.2022

2024
Fondi di Bilancio

MATERIALE
PER DIALISI

A501010101
A501010603
A102020401
A508020104
A507020101

€  1.838.889,74 n. 179 del 14.02.2022
n. 1330 del 15.11.2022

luisanna.perra
Font monospazio
1386

luisanna.perra
Font monospazio
22.11.2022



_________________________________________________________________________________

Segue delibera n. _______________del _________________

Atteso che, ai sensi dell'art. 5 della Legge 241/90 e dell'art. 31 del D. Lgs. n. 50/16, si deve procedere alla

nomina  del  Dott.  Davide  Massacci  (Collaboratore  Amministrativo  Professionale,  titolare  della

Posizione Organizzativa presso la S.C. A.B.S. relativa al  Settore di  Acquisizione Beni  Sanitari  e

Servizi/Liquidazione Fatture) come Responsabile Unico del Procedimento (RUP);

Preso Atto del contenuto della deliberazione n. 1252 del 14.09.2020 con oggetto “Modifica del Regolamento

recante disciplina per la corresponsione degli incentivi per le funzioni tecniche ai sensi dall’art. 113

del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.”,  liberamente consultabile  e scaricabile dall'Albo Pretorio del sito

www.aobrotzu.it;

Dato Atto che deve essere accantonata una quota di incentivi per funzioni tecniche, ai sensi dell’art. n. 113 del

D.  Lgs.  n.  50/2016,  per  un  importo  pari  a  €  174.647,21=  (di  cui  1,52%  pari  a

€ 139.717,77= e 0,38% pari a € 34.929,44=);

Atteso che ai sensi dell'art. 113, comma 3, del D. Lgs. 50/16, nonché ai sensi dell'art. 2 del Regolamento

aziendale recante la ''Disciplina per la corresponsione degli incentivi per le funzioni tecniche'', questa

Amministrazione deve procedere alla nomina della Dott.ssa Jessica Troncia in qualità di supporto

amministrativo al RUP e della Dott.ssa Luisella Manca in qualità di supporto tecnico al RUP;

Ritenuto pertanto di dover aderire, ai sensi dell’art. 26 della Legge 23 dicembre 1999 n. 488 s.m.i., e dell’art.

58 della Legge 23 dicembre 2000 n. 388, ai Lotti dall'1 al 5, dell'Accordo Quadro ''Dialisi 4'', stipulato

da Consip S.p.a, in favore di vari Operatori Economici, per una spesa complessiva  quinquennale

pari a € 9.191.958,70;

Dato Atto che  il  presente  atto  dovrà  essere  trasmesso  al  competente  Assessorato  dell’Igiene  e  sanità  e

dell’Assistenza Sociale per il  controllo di cui all’art. 41, comma 1, lett.  b) della L.R. Sardegna n.

24/2020;

Visto  il D. Lgs. 50/16;

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa:

1. di aderire, ai sensi dell’art. 26 della Legge 23 dicembre 1999 n. 488 s.m.i., e dell’art. 58 della Legge 23

dicembre 2000 n. 388, ai Lotti dall'1 al 5, dell'Accordo Quadro  ''Dialisi 4'',  stipulato da Consip S.p.a, in

favore di vari Operatori Economici, per una spesa complessiva quinquennale pari a € 9.191.958,70;

2. di  procedere alla nomina del Dott. Davide Massacci (Collaboratore Amministrativo Professionale, titolare

della  Posizione Organizzativa  presso la  S.C.  A.B.S.  relativa  al  Settore  di  Acquisizione Beni  Sanitari  e

Servizi/Liquidazione Fatture) come Responsabile Unico del Procedimento (RUP);

3. di nominare, ai sensi dell'art. 113, comma 3, del D. Lgs 50/16, nonché ai sensi dell'art. 2 del Regolamento

aziendale recante la ''Disciplina per la corresponsione degli incentivi per le funzioni tecniche'', la Dott.ssa

Jessica Troncia, in qualità di supporto amministrativo al RUP e la Dott.ssa Luisella Manca in qualità di

supporto tecnico al RUP;

luisanna.perra
Font monospazio
1386

luisanna.perra
Font monospazio
22.11.2022



_________________________________________________________________________________

Segue delibera n. _______________del _________________

4. di accantonare una quota di incentivi per funzioni tecniche, ai sensi dell’art. n. 113 del D. Lgs. n. 50/2016,

per un importo pari a € 174.647,21= (di cui 1,52% pari a € 139.717,77= e 0,38% pari a € 34.929,44=);

5. di dare atto che, con riferimento alla copertura finanziaria, l’esercizio finanziario di riferimento, il budget ed il

Codice Conto sono riportati analiticamente nel seguente quadro riepilogativo:

Esercizio
finanziario 

Budget Codice conto Importo inserito in
programmazione

Delibera di riferimento

2022
Fondi di Bilancio

MATERIALE 
PER DIALISI

A501010101
A501010603
A102020401
A508020104
A507020101

€  1.838.889,74 n. 179 del 14.02.2022
n. 1330 del 15.11.2022

2023
Fondi di Bilancio

MATERIALE 
PER DIALISI

A501010101
A501010603
A102020401
A508020104
A507020101

€  1.838.889,74 n. 179 del 14.02.2022
n. 1330 del 15.11.2022

2024
Fondi di Bilancio

MATERIALE
PER DIALISI

A501010101
A501010603
A102020401
A508020104
A507020101

€  1.838.889,74 n. 179 del 14.02.2022
n. 1330 del 15.11.2022

6. di trasmettere il presente atto al competente Assessorato dell’Igiene e sanità e dell’Assistenza Sociale per il

controllo di cui all’art. 41, comma 1, lett. b) della L.R. Sardegna n. 24/2020.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott.ssa Agnese Foddis

Il Direttore Amministrativo                Il Direttore Sanitario             
   Dott. Ennio Filigheddu                         Dott. Raimondo Pinna

S.C. Acquisti Beni e Servizi

Resp.le S.C. ABS: Avv. Federica Pillai

Resp. Sett. Acq. Beni San. e Servizi/Liq. Fatture Dott. D. Massacci

luisanna.perra
Font monospazio
1386

luisanna.perra
Font monospazio
22.11.2022


		2022-11-18T17:08:06+0100
	MASSACCI DAVIDE


		2022-11-21T11:35:28+0100
	PILLAI FEDERICA


		2022-11-21T13:13:13+0100
	FILIGHEDDU ENNIO


		2022-11-21T14:45:10+0100
	PINNA RAIMONDO


		2022-11-21T15:12:41+0100
	FODDIS AGNESE


		2022-11-22T09:32:57+0100
	PERRA LUISANNA




